УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

01.04.2022 пгт Лучегорск № 51

О проведении диагностических работ
 по функциональной грамотности в 8, 9 классах

муниципальных общеобразовательных
учреждениях в 2022 году

В соответствии с приказом министерства образования Приморского

края от 19.09.2021 № 1250-а «Об утверждении регионального плана

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского

края, на 2021-2022 учебный год»  письмом ГАО ДПО ПК ИРО от 29.03.2022

№ 299

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по математической

грамотности, читательской грамотности и креативному мышлению на

территории Пожарского муниципального района в период с 05 апреля по 15

апреля 2022 года.

2. Провести указанные в п. 1 настоящего приказа диагностические

работы для учащихся 8, 9 классов.

3. Провести диагностические работы на основе размещенного на

портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной

грамотности по следующим вариантам работ:

2

- математическая грамотность 8, 9 – 8 класс, вариант 2 2021года;

- читательская грамотность 8, 9 класс – 8 класс, вариант 2 2021 года;

- креативное мышление 8, 9 класс – 8 класс, вариант 2 2021 года.

4.  Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Утвердить графики проведения диагностических работ в период с

05.04.2022 по 15.04.2022.

4.2.  Организовать проведение диагностических работ во внеурочное

время.

4.3. Назначить организаторами в аудитории проведения

диагностической работы классных руководителей.

4.4.  Обеспечить проведение диагностических работ в компьютерной

форме.

4.5.  Разместить результаты работ в систему ВСОКО после 15.04.2022,

но не позднее 25.04.2022.

4.6.  Провести анализ результатов работ и принять управленческие

решение, направленные на повышение уровня функциональной грамотности

обучающихся.

4.7. Анализ полученных результатов с указанием причин

высоких/средних/низких результатов и управленческими решениями на

2022-2023 учебный год направить в управление образования до 10.05.2022

(не более 2 листов формата А4).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования
администрации Пожарского
муниципального района                                                               В.К. Вишнякова